
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

DECRETO  SINDACALE  N°   2       DEL       22 /01/2015

PROT.N.136 DEL 22/01/2015

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale stabilisce: “Il sindaco ed il presidente della
provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110,
nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”;

Visto altresì l’articolo 109, ultimo comma, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che nei comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione
dell’art. 97, comma 4, lettera d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,
ai responsabili degli uffici e servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad
ogni diversa disposizione;

Tenuto Conto che gli incarichi di responsabilità dei servizi saranno comunque oggetto di valutazione sulla

base di specifico rapporto da parte dell'Organo Comunale di Valutazione e che durante il periodo di

validità del presente decreto, la nomina può essere anticipatamente revocata, previo provvedimento

motivato, nel rispetto di quanto previsto nella vigente normativa contrattuale ex art. 9, comma 3 CCNL

31.03.1999 il quale prevede che “gli incarichi possono essere revocati prima della scadenza con atto

scritto e motivato, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di specifico

accertamento di risultati negativi” precisando che la revoca sarà possibile anche nel caso si dovessero

verificare mutamenti organizzativi dovuti ad adempimenti normativi che richiedono l’esercizio associato

delle funzioni fondamentali;

Visti gli articoli 8 e seguenti del C.C.N.L. relativo alla revisione del sistema di classificazione del personale,
del Comparto Regioni – Autonomie Locali – quadriennio normativo 1998 – 2001, sottoscritto il 31.3.1999 e i
successivi CCNL;

Visto il decreto n.   2   del  28/05/ 2014  con cui la Rag Alessia Rosati  è stata nominata responsabile
dell’area Finanziaria  fino al 31/12/2014;

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con Delibera di
Giunta n° 219 del 20 ottobre 1999;

Ritenuto di confermare alla Rag. Alessia Rosati l’incarico di Responsabile dell’area Finanziaria  con la
corresponsione di una indennità di posizione pari ad Euro 7.500,00 annui lordi, oltre oneri riflessi, dalla data
odierna e fino al giorno 31 marzo 2015 compreso;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


DECRETA

Di attribuire per il periodo dalla data odierna  fino al 31 marzo  2015, alla Rag. Alessia Rosati1.
dipendente classificato nella categoria D, l’incarico di responsabile dell’area Finanziaria con la
corresponsione di un’ indennità di posizione pari ad Euro 7.500,00 lordi annui, oltre oneri riflessi,
suddivisa in 13 mensilità .

Il dipendente a cui viene conferita la posizione organizzativa con il presente provvedimento è2.
nominato incaricato  e responsabile al trattamento  e tenuta dei dati per l’esercizio delle funzioni
assegnate con il presente provvedimento ed è autorizzato al trattamento dei dati sensibili e giudiziari
connesso a tali attività.

Copia del presente provvedimento viene notificato all’interessato.3.

IL SINDACO

Dott.ssa Marisa Angelini


